РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

ПРИКАЗ
ОТ 038

О внесении изменений в Порядок проведения
аттестации кандидата (кандидатов) на
должность руководителя образовательного
учреждения и руководителя образовательного учреждения,
находящихся в ведении Управления образования
Администрации города Усть-Илимска в 2023-2024 годах,
утвержденным приказом Управления образования
Администрации города Усть-Илимска от 03.02.2023 г. № 116

В связи с переименованием Управления образования Администрации города Усть-
Илимска в Комитет образования Администрации города Усть-Илимска и кадровыми
изменениями, руководствуясь Положением о Комитете образования Администрации
города Усть-Илимска, утвержденным решением Городской Думы города Усть-Илимска от
21.02.2023 г. №46/344,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В Порядок проведения аттестации кандидата (кандидатов) на должность

руководителя образовательного учреждения и руководителя образовательного
учреждения, находящихся в ведении Управления образования Администрации города
Усть-Илимска в 2023-2024 годах, утвержденным приказом Управлением образования
Администрации города Усть-Илимска от 03.02.2023 г. № 116 (далее - Порядок, приказ),
внести следующие изменения:

1) в преамбуле приказа слова «Положением об Управлении образования
Администрации города Усть - Илимска, утвержденным решением Городской Думы
города Усть - Илимска от 22.06.2011г. №28/180 (в последующих редакциях)» заменить
словами «Положением о Комитете образования Администрации города Усть-Илимска,
утвержденным решением Усть-Илимской Городской Думы от 21.02.2023г. № 46/344»;

2) в пунктах 1 и 2 приказа слова «Управления образования Администрации города
Усть-Илимска» заменить словами «Комитета образования Администрации города Усть-
Илимска»;

3) в заголовке Порядка слова «Управления образования Администрации города
Усть-Илимска» заменить словами «Комитета образования Администрации города Усть-
Илимска»;

4) в пункте 1 Порядка слова «Управление образования Администрации города
Усть-Илимска» заменить словами «Комитет образования Администрации города Усть-
Илимска»;

5) в пункте 6 Порядка слова «По решению начальника Управления образования
Администрации города Усть-Илимска» заменить словами «По решению Председателя
Комитета образования Администрации города Усть-Илимска»;

6) в пункте 8 Порядка слова «Начальник Управления образования Администрации
города Усть-Илимска» заменить словами «Председатель Комитета образования города
Усть-Илимска»;

7) в пункте 10 Порядка слова «Управлению образования Администрации города
Усть-Илимска» заменить словами «Комитету образования Администрации города Усть-
Илимска»;

8) пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:
«13. Состав Аттестационной комиссии утверждается приказом председателя

Комитета образования Администрации города Усть-Илимска.
В аттестационную комиссию должно входить не менее пяти членов комиссии,

включая председателя, заместителя председателя, секретаря Аттестационной комиссии.
В состав Аттестационной комиссии входят представители образовательных

учреждений, представители профсоюзных организаций, представители родительской
общественности, руководители Совета руководителей муниципальных образовательных
учреждений.

Председателем Аттестационной комиссии является председатель Комитета
образования Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Аттестационной комиссии осуществляет общее руководство
деятельностью Аттестационной комиссии, председательствует на ее заседаниях,
организует работу Аттестационной комиссии, осуществляет общий контроль за
реализацией принятых решений, распределяет обязанности между членами
Аттестационной комиссии.

Заместителем председателя Аттестационной комиссии является заместитель
председателя Аттестационной комиссии.

В отсутствие председателя Аттестационной комиссии обязанности председателя в
полном объеме исполняет его заместитель.

Секретарем Аттестационной комиссии является заведующий сектора мониторинга
и оценки качества образования.

Секретарь Аттестационной комиссии готовит материалы и проекты решений
Аттестационной комиссии, направляет от имени Аттестационной комиссии запросы и
уведомления, обеспечивает направление решений Аттестационной комиссии в
образовательные организации.»;

9) в приложении № 1 к Порядку по тексту слова «2023 г.» исключить.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета образования

Администрации города Усть-Илимска uiedu.ru
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета О.Н. Кузнецова